

Lucrari de reparatie a strazilor din s. Viscauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 418 322,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,3200	83,16 0,00	608,73 0,00
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	7,3200	39,69 0,00	290,53 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	73,2000	442,59 34,60	32 397,44 2 532,43
4	DA17B	Acoperirea cu pelicula	m2	732,0000	24,16 4,61	17 687,17 3 376,57
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 448,4800	23,88 2,59	34 590,71 3 758,37
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	40,7200	247,64 98,02	10 083,78 3 991,46
7	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	109,8000	1 953,43 221,99	214 486,99 24 374,61
8	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	181,8000	68,81 9,23	12 508,86 1 677,21

1	2	3	4	5	6	7
9	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m	181,8000	32,16 8,07	5 845,91 1 467,56

		Total	lei	328 500,12
		Asigurarea sociala	24 %	9 882,77
		Total		338 382,89
		Cheltuieli de regie	2 %	6 767,66
		Total		345 150,55
		Beneficiu de deviz	1 %	3 451,50
		Total		348 602,05
		TVA	20 %	69 720,41
				418 322,46
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		41 178,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din s. Viscauti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 418 322,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	276,138	57,66	15 922,12
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,939	57,66	3 340,77
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	59,044	57,66	3 404,48
4.	7129020012800	Pavator	h-om	43,920	57,66	2 532,43
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,050	57,66	1 790,34
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	36,600	57,66	2 110,36
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,784	57,66	1 948,01
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	175,680	57,66	10 129,71
		Total manopera				41 178,21

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	35,625	10,50	374,06
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	21,116	2,50	52,79
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,860	210,00	3 120,52
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	89,231	210,00	18 738,47
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,857	210,00	2 279,98
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,081	5 500,00	447,92
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,814	5 500,00	4 479,20
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,081	5 500,00	447,92
9.	2010237318750	Distantieri	buc	434,544	1,50	651,82
10.	2320156200901	Motorina	kg	110,171	19,00	2 093,25
11.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	5,141	35,00	179,95
12.	2320187315789	Decofrol	kg	4,886	27,00	131,93
13.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,732	13 500,00	9 882,00
14.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	78,956	15,50	1 223,81
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	116,487	1 541,67	179 584,24
16.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,076	1 100,00	83,35
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,636	2 000,00	1 272,60
18.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	84,464	1,20	101,36
19.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	65,708	5,50	361,39
20.	2682132601130	Película	m2	805,200	5,50	4 428,60

21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,242	22,50	162,95
22.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,792	22,50	17,81
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,108	37,50	229,05
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,485	37,50	543,18
25.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 462,965	19,85	29 039,85
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,180	35,00	356,30
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,252	10,50	191,65
Total materiale de construcții						260 475,92

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,869	500,00	434,54
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,502	630,00	2 836,13
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	514,962	10,50	5 407,10
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,886	302,12	5 705,72
5.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	14,823	83,33	1 235,20
6.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	1,454	500,00	727,20
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	29,088	100,00	2 908,80
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,590	226,00	7 591,29
Total utilaje de construcții						26 845,99

Total	lei	328 500,12
Asigurarea sociala	24 %	9 882,77
Total		338 382,89
Cheltuieli de regie	2 %	6 767,66
Total		345 150,55
Beneficiu de deviz	1 %	3 451,50
Total		348 602,05
TVA	20 %	69 720,41

Total deviz: 418 322,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Lucrari de reparatie a strazilor din s. Viscauti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			83,16
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		Cheltuieli directe	lei			608,73
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			39,69
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	630,00	39,69
		Cheltuieli directe	lei			290,53
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			442,59
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	302,12	77,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		Cheltuieli directe	lei			32 397,44
4	DA17B	Acoperirea cu pelicula	m2			24,16
						4,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	57,66	2,88
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	13 500,00	13,50
	2682132601130	Pelicula	m2	1,1000	5,50	6,05
		Cheltuieli directe	lei			17 687,17
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,88
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,85	20,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,50	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			34 590,71
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			247,64
						98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	37,50	5,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 500,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 083,78
7	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 953,43 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 541,67	1 635,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	210,00	20,76
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	10,50	3,41
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	22,50	0,16
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	1 100,00	0,76
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	5,50	3,29
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,50	49,25
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	83,33	11,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	226,00	7,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214 486,99
8	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			68,81 9,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,50	0,42
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	100,00	16,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	226,00	36,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 508,86
9	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m			32,16 8,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	15,50	6,73
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	35,00	0,99
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	2,50	0,29
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	1,20	0,56
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	19,00	11,51
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	500,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 845,91

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.